

招商信诺人寿保险有限公司投资连结保险投资账户二〇二四年度信息公告
(本信息公告是根据《中国保监会关于规范投资连结保险投资账户有关事项的通知》及《一年期以上人身保险产品信息披露规则》编制并发布)

投资账户名称	先锋A型账户	和富A型账户	添利A型账户	货币A型账户	稳健A型账户	灵动A型账户
一、投资账户简介	此账户于2007年8月1日设立,70%-95%投资于股票型基金和混合型基金,5%-30%现金、银行活期存款和货币市场基金用于备付需要。 投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,遴选既往投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的股票型基金和混合型基金,以期努力实现投资账户的长期增值。	此账户于2007年8月1日设立,50%-95%投资于混合型基金,5%-50%现金、银行活期存款和货币市场基金用于备付需要。 投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,遴选既往投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的混合型基金,以期努力实现投资账户的长期增值。	此账户于2007年8月1日设立,70%-95%投资于债券型基金,5%-30%现金、银行活期存款和货币市场基金用于备付需要。 投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,遴选既往投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的债券型基金,以期努力实现投资账户获得较高水平的和稳定的当期收益。	此账户于2007年8月1日设立,95%-100%投资于货币型基金,0%-5%现金、银行活期存款用于备付需要。 投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,遴选既往投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的货币型基金,以期努力实现投资账户获得较高水平的和稳定的当期收益。	此账户于2010年3月8日设立,投资于具有良好流动性的金融工具,包括国内依法发行上市交易的股票等权益类资产、债券等固定收益类资产和现金及现金等价物,以及法律法规或中国证监会、国家金融监督管理总局允许投资的其他金融工具。资产配置范围及投资比例限制: 1. 现金及现金等价物: 0-50% 2. 固定收益资产: 0-50% 3. 权益类资产: 50-95% 投资策略: 基于定量与定性相结合的宏观与市场分析,进行战术性资产配置,确定组合中权益类资产、固定收益类资产及其他金融工具的比例,追求更高收益,回避市场风险。	此账户于2011年9月7日设立,投资于具有良好流动性的金融工具,包括国内依法发行上市交易的股票等权益类资产、债券等固定收益类资产和现金及现金等价物,以及法律法规或中国证监会、国家金融监督管理总局允许投资的其他金融工具。资产配置范围及投资比例限制: 1. 现金及现金等价物: 0-80% 2. 固定收益资产: 0-80% 3. 权益类资产: 20-95% 投资策略: 基于定量与定性相结合的宏观与市场分析,进行战术性资产配置,确定组合中权益类资产、固定收益类资产及其他金融工具的比例,追求更高收益,回避市场风险。
二、投资账户各年投资收益率	2007年 12.85% 2008年 -45.62% 2009年 63.03% 2010年 -2.60% 2011年 -23.13% 2012年 0.69% 2013年 12.61% 2014年 18.39% 2015年 40.45% 2016年 -10.48% 2017年 18.71% 2018年 -15.52% 2019年 37.10% 2020年 49.70% 2021年 6.77% 2022年 -21.66% 2023年 -12.56% 2024年 -1.54%	2007年 1.70% 2008年 -43.21% 2009年 39.81% 2010年 4.05% 2011年 -24.53% 2012年 3.47% 2013年 16.06% 2014年 11.72% 2015年 32.86% 2016年 -8.78% 2017年 12.79% 2018年 -14.63% 2019年 31.87% 2020年 53.17% 2021年 9.71% 2022年 -21.91% 2023年 -11.19% 2024年 -0.25%	2007年 5.73% 2008年 1.92% 2009年 -1.04% 2010年 4.33% 2011年 -5.48% 2012年 4.14% 2013年 -0.08% 2014年 32.30% 2015年 -8.70% 2016年 0.35% 2017年 2.72% 2018年 2.52% 2019年 5.06% 2020年 4.64% 2021年 3.69% 2022年 -1.80% 2023年 0.09% 2024年 3.48%	2007年 1.64% 2008年 3.58% 2009年 1.07% 2010年 1.38% 2011年 3.38% 2012年 3.79% 2013年 3.62% 2014年 4.46% 2015年 3.38% 2016年 2.31% 2017年 3.56% 2018年 1.44% 2019年 2.27% 2020年 1.71% 2021年 1.89% 2022年 1.53% 2023年 1.77% 2024年 1.56%	2010年 27.29% 2011年 -18.36% 2012年 5.05% 2013年 12.92% 2014年 42.28% 2015年 18.60% 2016年 -14.21% 2017年 11.90% 2018年 -17.83% 2019年 34.27% 2020年 37.18% 2021年 -9.07% 2022年 -31.10% 2023年 -10.22% 2024年 8.04%	2011年 -2.45% 2012年 8.50% 2013年 16.48% 2014年 30.40% 2015年 26.93% 2016年 -2.19% 2017年 8.70% 2018年 -15.81% 2019年 28.86% 2020年 36.46% 2021年 -9.52% 2022年 -1.22% 2023年 -16.38% 2024年 9.90%
三、资产负债表 (金额单位:人民币元)	资产 货币资金 4,594,436.77 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 306,792,019.94 买入返售金融资产 686.37 应收利息 657.80 其他应收款 36,728,721.59 应收申购款 资产合计 348,116,522.47 负债 应付资产管理费 151,340.24 应付赎回款 653,209.00 其他负债 804,549.24 负债合计 347,311,972.23 净资产持有人权益 804,549.24	4,913,684.54 49,322,804.16 122.58 160.16 - 41,063,750.36 23,413.33 87,102.99 104,727.29 54,158,703.74	336,283.22 40,717,323.28 10.97 132.89 - 41,063,750.36 17,624.30 87,102.99 104,727.29 40,346,023.07	235,938.31 51,112,239.46 7.51 2,559.39 - 51,350,744.67 22,099.68 195,884.13 217,983.81 51,129,750.86	21,347,654.51 67,684,232.88 408.92 - - 89,032,296.31 135,578.29 360,475.60 496,053.89 88,536,242.42	5,271,639.49 4,248,379.75 126.55 - - 9,522,548.21 14,225.32 0.00 14,225.32 9,508,322.82
四、资产净费率	资产净费率: 0.5% 货币资金:4,594,436.77元 基金投资(股票型基金、混合型基金和货币型基金): 306,792,019.94元 股票型基金: 179,736,911.98元 占比: 58.59% 混合型基金: 113,503,409.49元 占比: 37.00% 货币型基金: 13,551,698.47元 占比: 4.42% 合计: 306,792,019.94元 占比: 100.00%	资产净费率: 0.5% 货币资金:4,913,684.54元 基金投资(混合型基金和货币型基金): 49,322,804.16元 混合型基金: 45,504,999.87元 占比: 92.26% 货币型基金: 3,817,804.29元 占比: 7.74% 合计: 49,322,804.16元 占比: 100.00%	资产净费率: 0.5% 货币资金:336,283.22元 基金投资(债券型基金和货币型基金): 40,717,323.28元 债券型基金: 38,098,636.37元 占比: 93.57% 货币型基金: 2,618,686.91元 占比: 6.43% 合计: 40,717,323.28元 占比: 100.00%	资产净费率: 0.5% 货币资金:235,938.31元 基金投资(货币型基金): 51,112,239.46元 货币型基金: 51,112,239.46元 占比: 100.00% 合计: 51,112,239.46元 占比: 100.00%	资产净费率: 1.75% 货币资金:21,347,654.51元 基金投资:0.00元 买入返售金融资产:0.00元 债券投资:0.00元 股票投资: 67,684,232.88元 其中: 采矿业: 1,560,299 占比:2.31% 制造业: 44,411,681.52 占比:65.62% 电力、热力、燃气及水生产和供应业: 2,244,094 占比:3.32% 建筑业: 4,177,428 占比:6.17% 批发和零售业: 1,470,349 占比:2.17% 交通运输、仓储和邮政业: 983,752 占比:1.45% 信息传输、软件和信息技术服务业: 2,470,143.08 占比:3.65% 金融业: 2,567,335 占比:3.79% 房地产业: 1,562,398 占比:2.31% 科学研究和技术服务业: 5,015,881.28 占比:7.41% 卫生和社会工作: 1,220,872 占比:1.80% 合计: 67,684,232.88元 占比:100.00%	资产净费率: 1.75% 货币资金:5,271,639.49元 基金投资:0.00元 买入返售金融资产:0.00元 债券投资:0.00元 股票投资: 4,248,379.75元 其中: 制造业: 2,286,258.75 占比:53.81% 电力、热力、燃气及水生产和供应业: 246,100 占比:5.79% 建筑业: 315,403 占比:7.42% 批发和零售业: 100,896 占比:2.37% 交通运输、仓储和邮政业: 105,336 占比:2.48% 金融业: 941,648 占比:22.16% 房地产业: 160,044 占比:3.77% 科学研究和技术服务业: 92,694 占比:2.18% 合计: 4,248,379.75元 占比:100.00%
五、投资组合						
六、资产托管银行变更情况	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行

注: (1) 投资账户收益率=(本期末价格-上年期末价格) / 上年期末价格*100%;各投资账户均取每年最后一个估值日的价格为期末价格
(2) 每年新设立的投资账户当年的收益率自该账户设立之日开始计算,其上期末价格均取为1.0000
(3) 受投资账户年末资金进出影响,部分投资组合年末时点的实际投资组合比例与期望投资组合比例存在差异
(4) 估值原则:场外开放式基金按照基金公司公布的估值日开放式基金净值进行估值,无估值日净值的以最近公布的净值估值。其中,货币市场基金的估值,根据基金管理人每天公布的每万份基金单位收益逐日计提应收收益进行估值。在证券交易所和银行间市场交易的买入返售金融资产,按票面价值进行估值;在证券交易所上市流通的证券,按该证券收盘价格估值,如果估值日没有交易的按最近交易日的收盘价格估值。活期存款和现金,按票面价值进行估值。